FRANCISCO DE SOUZA CPF 393.XXX.XXX-10, MARCOS ANDRE DE ALENCAR
DO NASCIMENTO CPF 058.XXX.XXX-88, MARIA DE LOURDES DA SILVA
RESPONSÁVEL POR ROSALVO JOSE DE LIMA NETO CPF 044.XXX.XXX-05,
MARIA LIMA MOREIRA CPF 249.XXX.XXX-20, MARILDA ALVES DE SOUZA CPF
308.XXX.XXX-20, NELSON NAZARENO NEVES CPF 084.XXX.XXX-72, NINO
ALVES DE ATAYDE CPF 034XXX.XXX-06, OTILIA EUSTORGIO DA COSTA CPF
343.XXX.XXX-91, RAIMUNDA PEREIRA MENDES DA SILVA CPF 473.XXX.XXX-
20, RAIMUNDO NONATO COSTA DE OLIVEIRA CPF 182.XXX.XXX-25, RAYANNE
BARBOSA DE BRITO CPF 045.XXX.XXX-40, REGINALDO DE CARVALHO
FREITAS CPF 657.XXX.XXX-04, RITA MARIA DE JESUS CPF 705.XXX.XXX-00,
SERGIO ANTONIO OYANEDER DIAZ CPF 102.XXX.XXX-53, THAIS ALVES DE
SOUSA responsável por HEITOR LUIZ DE SOUSA CPF 105.XXX.XXX-60,
VALDEMAR GUIMARAES DA SILVA CPF 611.XXX.XXX-20, VERA LUCIA
EVANGELISTA SANTOS CPF 165.XXX.XXX-87, VERBENA FERREIRA SOUZA
SILVA CPF 484.XXX.XXX-68, VICTOR SOARES FERNANDES CPF 180.XXX.XXX-
00, ANA MARIA SILVA RESPONSÁVEL POR RAFAEL SILVA DE ARAUJO CPF
110.XXX.XXX-99, ANTONIO BONIFACIO DE CARVALHO FILHO CPF
788.XXX.XXX-72, CICERO FRANCISCO DA SILVA CPF 248.XXX.XXX-49,
CLEIDIANA MARANHÃO DINIZ CPF 048.XXX.XXX-37, EUMAR PEREIRA DOS
SANTOS CPF 222.XXX.XXX-04, FABIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA CPF
990.XXX.XXX-15, FRANCISCO RAIMUNDO CARDOSO CPF 182.XXX.XXX-20,
JACI PEREIRA DE PAULA CPF 114.XXX.XXX-59, JOSAFA DE CARVALHO CPF
504.XXX.XXX-00, JOSE DA SILVA MEDEIROS CPF 185.XXX.XXX-91, JOSILENE
BORGES DE MELO CPF 000.XXX.XXX-50, LAURENIR PEREIRA DE SOUSA CPF
864.XXX.XXX-53, LUZINETE PEREIRA DOS SANTOS CPF 472.XXX.XXX-00,
MARIZO BATISTA DE LIMA CPF 764.XXX.XXX-34, NINO ALVES DE ATAYDE
CPF 034.XXX.XXX-06, OTILIA EUSTORGIO DA COSTA CPF 343.XXX.XXX-91,
REGINALDO DE CARVALHO FREITAS CPF 657.XXX.XXX-04, VERBENA
FERREIRA SOUZA SILVA CPF 484.XXX.XXX-68, WILLIANS CARVALHO SILVA
CPF 243.XXX.XXX-49.

JAFFER DE OLIVEIRA ARECO
Diretor

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 5º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 03/2020
PROCESSO nº: 0113-027587/2017; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: R&R SERVIÇOS DE
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ nº 08.173.071/0001-06; OBJETO:
repactuação, retificada. EMBASAMENTO LEGAL: §8° do artigo 65 da Lei n° 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: 100, 220, 237; VALOR de impacto financeiro no contrato de R$
391.611,96 (trezentos e noventa e um mil seiscentos e onze reais e noventa e seis centavos);
PRAZO: efeito financeiro a contar de: 01/01/2024; DATA DA ASSINATURA:
14/02/2024; NOME DO SIGNATÁRIO: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR.

EXTRATO - 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2022
PROCESSO SEI/GDF Nº: 00113-00008722/2021-87; CONTRATANTE: o Distrito
Federal, por intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal -
DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: AeT ARQUITETURA
PLANEJAMENTO E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 01.136.983/0001-50; RESUMO DO
OBJETO: Prorrogar os prazos de execução por mais 225 (duzentos e vinte e cinco) dias, a
contar de 11/02/2024 a 23/09/2024 e de vigência até 23/10/2024; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho:
26.782.6216.1968.0013; III - Natureza da Despesa: 4.4.90.51; IV - Fonte de Recursos: 248;
NOTA DE EMPENHO: a ser emitida em momento oportuno; DATA DA ASSINATURA:
28/02/2024; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Presidente Eng. Civil Fauzi
Nacfur Júnior e Pela Empresa Ana Cecília Parisi.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
Objeto: aquisição de copos descartáveis biodegradáveis para água a fim de atender as
necessidades afetas à área da criança, do adolescente e do Sistema Socioeducativo
vinculados à Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do DF - SEJUS/DF, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos (98485045). O
Secretário-Executivo, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, no
uso de suas atribuições legais, e com fulcro no art. 143 do Decreto nº 44.330/2023, resolve:
REVOGAR o Pregão Eletrônico n° 90001/2024, em face da necessidade de alteração de
itens no cadastro do Portal de Compras do Governo Federal.

JAIME SANTANA DE SOUSA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90002/2024 (UASG: 927507)
PROCESSO: 00400-00074481/2023-17

Objeto: Aquisição de copos descartáveis biodegradáveis para água a fim de atender as
necessidades afetas à área da criança, do adolescente e do Sistema Socioeducativo
vinculados à Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do DF - SEJUS/DF, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor Estimado:
R$ 83.160,00 (oitenta e três mil cento e sessenta reais). Tipo de Licitação: Menor preço por
item. Abertura da sessão pública: 13/03/2024 às 10h. O Edital poderá ser extraído nos
endereços eletrônicos www.gov.br/compras, www.gov.br/pncp e www.sejus.df.gov.br a
partir de 1º/03/2024.

Brasília/DF, 29 de fevereiro de 2024
PERCIVAL BISPO BIZERRA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA
DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 18, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - SUARF, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
para fins de direito, TORNA PÚBLICA as decisões dos julgamentos de primeira instância
para CONHECER e NEGAR PROVIMENTO ao(s) recurso(s), referentes aos processos
abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: HELIO WAZLAWOSKY, ***.549.530-**, RHBT-
001.656.2/2022, 04017-00031490/2023-44; MARCELO DIOGO CORREIA FARIAS,
***.882.531-**, RHBT – 001.125.2/2023, 04017-00026961/2023-01; ANTÔNIO
FERNANDO ALCEBÍADES FERREIRA, ***.263.611-**, RHBT-000.416.3/2019,
04017-00002741/2024-64; VALTER DOMINGUES COELHO, ***.743.931-**, RHBT –
001.813.2/2023, 04017-00001385/2024-61. Com esteio no art. 59, da Lei n.º 9.784/1999,
recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, o prazo para interpor Recurso Voluntário, à Junta
Administrativa de Recurso - JAR, é de 10 (dez) dias em um dos Postos de Atendimento ao
Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF
LEGAL.

FRANCINALDO OLIVEIRA CONCEIÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 19, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024
O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - SUARF, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
para fins de direito, TORNA PÚBLICA as decisões dos julgamentos de primeira instância
para CONHECER e DAR PROVIMENTO ao(s) recurso(s), referentes aos processos abaixo
relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: DIOCESIO SANT ANNA DA SILVA, ***.747.148-
**, RHBT - 001.673.1/2023, 04017-00027435/2023-50; KARIN WEBSTER, ***.169.140-
**, RHBT – 001.048.1/2023, 04017-00032040/2023-79; DANIEL VITAL DE OLIVEIRA
JÚNIOR, ***.933.251-**, RHBT- 001.365.2/2023, 04017-00027244/2023-98; TIAGO
MIRANDA CINTRA, ***.650.531-**, RHBT - 000.117.2/2023, 04017-00019297/2023-
35; EDMUNDO DO ROSÁRIO BARBOSA OLIVEIRA, ***.362.596-**, RHBT-
001.735.2/2023, 04017-00002711/2024-58; ALINE CARVALHO DA SILVA,
***.411.561-**, RHBT-001.318.1/2023, 04017-00001620/2024-03; RENÉRIO
FERNANDES DA SILVA, ***.705.891-**, RHBT-001.576.1/2023, 04017-
00002609/2024-52.Com esteio no art. 59, da Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela Lei n.º
2.834/2001, os processos acima listados serão finalizados e arquivados, outras informações
podem ser obtidas em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado
de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

FRANCINALDO OLIVEIRA CONCEIÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 9706. ASSINATURA: 27/02/2024. PROCESSO Nº 00092-
00046701/2023-84. CP nº 9/2023 - CAESB. OBJETO: Implantação de Reservatório
Hidropneumáticos (RHO's) e dispositivos de proteção, na Elevatória de Água Tratada
Valparaíso 01 - EAT.VLG.001, Valparaíso de Goiás/GO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6209.1827.0001/44.90.51, CÓDIGO
22.202.013.041-4, FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS DE
INVESTIMENTOS - REPI, CÓDIGO 21.101.100.000-6; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206;
EMPENHO 725/2024, DATADO DE: 31/01/2024, VALOR DO EMPENHO: R$
912.424,54 (novecentos e doze mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e
quatro centavos). VALOR DO CONTRATO: R$ 7.430.167,25 (sete milhões e quatrocentos
e trinta mil e cento e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 360(trezentos e sessenta) e 465 (quatrocentos e sessenta e cinco)
dia(s), respectivamente. FISCALIZAÇÃO: Marcio Pereira da Silva, matrícula nº 54.076-5
gestor. Viviani Amaral Buani Varella, matrícula nº 53.907-4, Amon Martins de Carvalho,
matrícula nº 51.973-1 para fiscais. ASSINANTES: Pela CAESB: Luís Antônio Almeida
Reis - Presidente e Virgílio de Melo Peres - Diretoria de Engenharia. Pela HYDROSTEC
TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA: Luiz Antônio Bovo.

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 42, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

percival.bizerra
Retângulo

percival.bizerra
Retângulo